
 
 

МУНІЦИПАЛЬНА 

КАЗЕННА 

УСТАНОВА «ВІДДІЛ 

ОСВІТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

СОВЄТСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДЕВЛЕТ 

МУЭССИСЕСИ 

«КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИНИНЪ 

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ» 
 

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

15 марта 2021 г.                            п. Советский                                     № 75 

 

О проведении муниципального этапа 

республиканского конкурса  

«Сердце, отданное людям.  

Наши дни» в 2021 году 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 02.03.2021 г. № 304 «О проведении республиканского 

конкурса «Сердце, отданное людям. Наши дни» с целью духовно-

нравственного воспитания обучающихся, изучения наследия выдающихся 

граждан Крыма, выявления и поддержки талантливых и одаренных детей 

Крыма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести 16 апреля 2021 года среди обучающихся 8-х классов 

общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым 

муниципальный (заочный) этап республиканского конкурса «Сердце, отданное 

людям. Наши дни» – I тур «Конкурс эссе» (далее – Конкурс) согласно 

Положению (приложение к приказу Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 02.03.2021г. № 304 «О проведении 

республиканского конкурса «Сердце, отданное людям. Наши дни»). 

2. Утвердить жюри Конкурса в составе: 

- Биченова С.Э., председатель жюри, методист МБУ ДО «Советский ЦДЮТ». 

Члены жюри: 

- Иванова Л.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Раздольненская 

средняя школа»; 

- Салидинова Д.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Советская 

средняя школа № 1»; 



- Слободян Л.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Дмитровская 

средняя школа»; 

- Чистикова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ильичевская 

средняя школа». 

3. Руководителям МБОУ: 

3.1. до 09 апреля 2021 года обеспечить предоставление заявок, согласия  

(скан-копии) на участие в муниципальном (заочном) этапе Конкурса 

(приложение) и 1 конкурсной работы от учреждения (скан-копии и в 

электронном виде) в информационно-методический отдел МБУ ДО «Советский 

ЦДЮТ» на электронный адрес  sov_meto@crimeaedu.ru (с пометкой «Конкурс 

«Сердце, отданное людям»); 

3.2. 16 апреля 2021 года обеспечить участие учителей в работе жюри 

муниципального (заочного) этапа Конкурса. 

4. МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» (Саваневская И.А.): 

4.1. обеспечить работу жюри с соблюдением всех противоэпидемических 

требований; 

4.2. до 23 апреля 2021 года обеспечить подготовку итоговых документов  

(3 работы победителей, заявки и согласия на обработку персональных данных) 

для участия в республиканском этапе Конкурса.  

5.  Организовать с 22 марта по 9 апреля 2021 года в общеобразовательных 

учреждениях Советского района проведение открытого урока о   

благотворительных проектах современности «Сердце, отданное людям. Наши    

дни». 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

сектором дошкольного, основного и общего среднего образования МКУ «Отдел 

образования администрации Советского района Республики Крым»  

Ковалёву Т.В. 

7. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым». 

 

 

 

Начальник                                                                                        В. И. Акуленко 

mailto:sov_meto@crimeaedu.ru

